



COMUNIDADE DE BOITUVA
CONTABILIDADE
SERVIÇOS DE FINANÇAS
Despesa Empenhada para Publicação. Compras efetuadas em Setembro de 2008

Elemento 30 - Categorias ('3.3.90.30')
 Período de 01/09/2008 à 30/09/2008

Dia Processo	Empenho Quantidade	Ficha Unidade	Credor Especificação do Bem	Modalidade Preço Unitário	Valor da Operação Preço Total
Categoria: 3.3.90.30.16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE					
01/09	619 3,000	15 UN	MARILDA APARECIDA FRIZO & IRMÃO LTDA GRAMPO PARA CABAO DE AÇO 1/8	IS-C 0,45	41,35 1,35
SUBTOTAL					1,35
Categoria: 3.3.90.30.22 - MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO					
29/09	678 1,000	15 PCT	QUIMICA BOITUVENSE COMERCIAL LTDA SACO P/LIXO LEITOSO 100X20 L. - NOTA FISCAL ANEXA.	IS-C 8,00	349,40 8,00
SUBTOTAL					8,00
Categoria: 3.3.90.30.99 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO					
29/09	679 1,000	15 PÇ	EDUARDO OLIVEIRA DE TORRES ME VERBA EMPENHADA PARA AQUISIÇÃO DE PLACAS DE AÇO INOXIDÁVEL - NOTA FISCAL ANEXA.	IS-C 192,00	192,00 192,00
SUBTOTAL					192,00
Categoria: 3.3.90.30.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO					
29/09	682 5,000 3,000 3,000 3,000 3,000 5,000 5,000 5,000 4,000 3,000 3,000 3,000 5,000	15 UN	SUPERMERCADO CAMACHO & PRADO BOITUVA LTDA ME ACUCAR CRISTAL 5 KG. AÇUCAR REFINADO SUCO SU FRESH MARACUJÁ SUCO SU FRESH UVA LATA DE NESCAU SUCO DE CAJU 500ML. SUCO DE UVA 500 ML. SUCO DE PESSEGO 500ML. PÃO DE FORMA PANCO PÃO BISNAGUINHA ROSQUINHA DE COCO CASSINI. ROSQUINHA DE LEITE CASSINI WAFER CHOCOLATE MARILAN. - NOTA FISCAL ANEXA.	IS-C	160,84 4,59 0,89 3,29 3,29 3,39 1,69 4,59 4,89 3,30 2,89 3,19 3,19 1,69
29/09	683 3,000 3,000 4,000 5,000 5,000 6,000 6,000 10,000 12,000	15 UN	SUPERMERCADO CAMACHO & PRADO BOITUVA LTDA ME REQUEIJÃO CRIOULO 250GMS. SUCO DE UVA INTEGRAL. PO DE CAFE - NOTA FISCAL ANEXA. PÃO BISNAGUINHA. LATA DE NESCAU ROSQUINHA DE COCO CASSINI LATA DE MANTEIGA PÃO DE FORMA COCA COLA 2.000 ML	IS-C	190,46 3,99 4,79 4,89 2,89 3,39 3,19 3,99 3,30 3,09
29/09	684 5,000 2,000 5,000 2,000 2,000 1,000 1,000 60,000	15 UN	SUPERMERCADO CAMACHO & PRADO BOITUVA LTDA ME BISCOITO CLUB SOCIAL ORIGINAL MANTEIGA TEIXEIRA REQUEIJÃO CREMOSO MOLHO POMAROLA AZEITONAS VERDES S/ CAROÇO PALITOS GINA PAPEL ALUMINIO LEITE INTEGRAL COLOSO - NOTA FISCAL ANEXA.	IS-C	143,52 1,99 3,39 2,59 1,69 2,69 0,49 3,19 1,69
SUBTOTAL					494,82
Categoria: 3.3.90.30.22 - MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO					
30/09	685 2,000 5,000 1,000 6,000 4,000 4,000 2,000 2,000	15 UN	SUPERMERCADO CAMACHO & PRADO BOITUVA LTDA ME PANO MULTIUSO PAPEL TOALHA SABÃO EM PEDRA YPE GUARDANAPO DE PANO BOM AR DESINFETANTE CADEADO PEQUENO LIMPADOR LIMPEZA POTE - NOTA FISCAL- ANEXA	IS-C	88,88 2,99 1,99 4,99 1,60 7,99 3,99 2,99 2,23
SUBTOTAL					88,88
Categoria: 3.3.90.30.16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE					
01/09	620 1,000	15 UN	JOELSON DO NASCIMENTO REMANUFATURADOS ME CARTUCHO LEXMARK E 310/312 - NF ANEXA.	IS-C 145,00	145,00 145,00
SUBTOTAL					145,00
Categoria: 3.3.90.30.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO					
04/09	624	3	CACILDA PERINA MARIAI PANIFICADORA ME	IS-C	251,40



COMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
SERVIÇOS DE FINANÇAS
Despesa Empenhada para Publicação. Compras efetuadas em Setembro de 2008

Elemento 30 - Categorias ('3.3.90.30')
 Período de 01/09/2008 à 30/09/2008

Dia Processo	Empenho Quantidade	Ficha Unidade	Credor Especificação do Bem	Modalidade Preço Unitário	Valor da Operação Preço Total
	15,200	KG	PÃO FRANCES.	4,50	68,40
	4,000	UN	BAGUETE PRESUNTO / QUEIJO	8,00	32,00
	4,000		BAGUETE DE FRANGO	8,00	32,00
	6,000		BAGUETE SALAME COM QUEIJO	8,00	48,00
	3,000	KG	PÃO DE QUEIJO.	15,00	45,00
	0,500	KG	500 GRAMAS DE PRESUNTO FATIADO	26,00	13,00
	0,500		500 GRAMAS DE PEITO DE PERU FATIADO	26,00	13,00
SUBTOTAL					251,40
Categoria: 3.3.90.30.99 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO					
05/09	640	15	JOELSON DO NASCIMENTO REMANUFATURADOS ME	IS-C	22,00
	1,000	UN	RECARGA DE CARTUCHO - DOCUMENTO ANEXO.	22,00	22,00
SUBTOTAL					22,00
Categoria: 3.3.90.30.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO					
05/09	645	15	MARILDA APARECIDA FRIZO & IRMÃO LTDA	IS-C	20,19
	4,000	UN	PÃO PANCO BISNAGUINHAS 300G	2,80	11,20
	1,000		MANTEIGA AVIAÇÃO - NOTA FISCAL ANEXA.	8,99	8,99
SUBTOTAL					20,19
Categoria: 3.3.90.30.99 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO					
05/09	646	15	CAETANO DE BOITUVA MAT.P/CONSTRUÇÕES LTDA	IS-C	17,17
	1,000	PÇ	APLICADOR DE SILICONE	6,38	6,38
	3,000		PINCEL CONDOR 771X1/2.	1,22	3,66
	1,000		FECHATIRNCA VEDACIT	7,34	7,34
	1,000		DESCONTO CONCEDIDO	-0,21	-0,21
SUBTOTAL					17,17
Categoria: 3.3.90.30.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO					
12/09	647	15	MARILDA APARECIDA FRIZO & IRMÃO LTDA	IS-C	36,99
	5,000	un	TALHER SHEKINAH	0,79	3,95
	1,000		REFRIGERANTE SUKITA 20LT	2,49	2,49
	1,000		REFRIGERANTE KUAT GUARANA 2LT	2,30	2,30
	5,000		PRATO DESCARTAVEL	1,19	5,95
	3,000		REFRIGERANTE COCA COLA LT	2,99	8,97
	2,000		REFRIGERANTE COCACOLA ZERO 2LT	2,99	5,98
	3,000		REFRIGERANTE SPRITE 2 LT	2,45	7,35
12/09	648	15	MARILDA APARECIDA FRIZO & IRMÃO LTDA	IS-C	67,97
	1,010	KG	QUEIJO PRATO FATIADO	16,93	17,10
	4,000	UN	REQUEIJÃO CRIOULO 250G	3,30	13,20
	2,000		AÇUCAR UNIÃO REFINADO 1KG	1,10	2,20
	4,000		PÃO PANCO BISNAGUINHAS500G	2,80	11,20
	4,000		PÃO PANCO FORMA 500G	3,20	12,80
	1,050	KG	PRESUNTO PERGIGÃO KG	10,92	11,47
15/09	650	15	COMERCIAL J.P.GAVAZZI LTDA-ME	IS-C	317,00
	6,000	UN	GALÕES DE AGUA 20ML	5,50	33,00
	20,000		PACOTES DE AGUA 500ML.	9,00	180,00
	8,000		PACOTES DE AGUA 500ML C/GAS - DOCUMENTO ANEXO.	13,00	104,00
SUBTOTAL					421,96
Categoria: 3.3.90.30.99 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO					
15/09	652	24	IOB INFORMAÇÕES OBJETIVAS PUBLICAÇÕES JURIDICAS LT	IS-C	75,00
	1,000	UN	MANUAL PRATICO DE RETENÇÕES DE IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES.	75,00	75,00
SUBTOTAL					75,00
Categoria: 3.3.90.30.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO					
15/09	653	15	MARILDA APARECIDA FRIZO & IRMÃO LTDA	IS-C	108,50
	1,000	UN	AZEITONA VALE FERTIL VERDE 200G	2,99	2,99
	1,000		POMODORO CICA 520G	2,10	2,10
	2,000		AZEITONA VALE FERTIL VERDE S/CAROÇO SACHET 120G	2,19	4,38
	4,000		MLHO POMAROLA TRADICIONAL 340G	1,69	6,76
	1,000		MANTEIGA AVIAÇÃO 500G	8,99	8,99
	1,000		ACUCAR UNIÃO CRISTAL 5KG	5,25	5,25
	3,000		SUCO DEL VALLE MARACUJA 1 LT	3,99	11,97
	3,000		SUCO DEL VALLE CAJU 1 LT	3,99	11,97
	3,000		SUCO MAGUARY UVA 500ML	3,80	11,40
	1,000		MILHO PIPOCA MARPA DOCE 100G.	1,30	1,30
	2,000		MILHO PIPOCA MARPA NATURAL 100G	1,30	2,60
	0,492	KG	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	14,50	7,13
	0,556		CEBOLA MEDIA.	2,50	1,39
	1,000	UN	DETERGENTE PO OMO	6,20	6,20
	0,300	KG	PRESUNTO PERDIGÃO KG	10,90	3,27
	1,000	UN	PALMITO SABOROSO 300G	6,20	6,20

**CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA**

CONTABILIDADE

SERVIÇOS DE FINANÇAS

Despesa Empenhada para Publicação. Compras efetuadas em Setembro de 2008

(Página: 3 / 3)

Data: 23/10/2008 10:46

Sistema CECAM

Elemento 30 - Categorias ('3.3.90.30')

Período de 01/09/2008 à 30/09/2008

Dia Processo	Empenho Quantidade	Ficha Unidade	Credor Especificação do Bem	Modalidade Preço Unitário	Valor da Operação Preço Total
	2,000		MACARRÃO ADRIA OVOS ESPAGUETE 500G	2,05	4,10
	0,420		SALAME PERDIGÃO GIGANTE - DOCUMENTO ANEXO.	25,00	10,50
SUBTOTAL					108,50
Categoria: 3.3.90.30.99 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO					
16/09	654	15	REALITY INFORMATICA BOITUVA LTDA - ME	IS-C	95,00
	1,000	UN	INTERNET SERVER OVISLINK IP 3047 ROUTER - DOCUMENTO ANEXO	95,00	95,00
SUBTOTAL					95,00
Categoria: 3.3.90.30.16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE					
01/09	619	15	MARILDA APARECIDA FRIZO & IRMÃO LTDA	IS-C	41,35
	40,000	MT	CABO DE AÇO 1/8. NF ANEXA.	1,00	40,00
SUBTOTAL					40,00
Categoria: 3.3.90.30.99 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO					
23/09	673	15	MARILDA APARECIDA FRIZO & IRMÃO LTDA	IS-C	45,00
	3,000	KG	CORDA PET TRANÇADA 10MM - DOCUMENTO ANEXO.	15,00	45,00
SUBTOTAL					45,00
Categoria: 3.3.90.30.22 - MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO					
29/09	678	15	QUIMICA BOITUVENSE COMERCIAL LTDA	IS-C	349,40
	2,000	GF	IMPERMEABILIZANTE RESGAT 5 LT.	46,00	92,00
	6,000		DESINFETANTE GERMEKLIN FRESH 2 LT.	3,20	19,20
	1,000	FD	PAPEL HIGIENICO MIRAFIORI 16X4 - 30.	60,00	60,00
	1,000	PAR	LUVA SANRO FORRADA AMARELA - P.	3,20	3,20
	1,000		LUVA SANRO FORRADA AMARELA - M.	3,20	3,20
	3,000	CX	P T INT BRANCO EXTRA JOFEL 2D 20X22.	28,00	84,00
	1,000	CX	COPA P/AGUA COPAZA 180ML - 2500 U.	56,30	56,30
	5,000	LT	REMOVEDOR TIRA CERA 1000ML.	4,70	23,50
SUBTOTAL					341,40
TOTAL					2.367,67
TOTAL GERAL					2.367,67

BOITUVA, 30 de Setembro de 2008

JOSÉ ALBERTO MACHADO
1SP181774/O-2
CONTADOR